ДУМА

Краснокоротковского сельского поселения

Новоаннинского муниципального района

Волгоградской области

Р Е Ш Е Н И Е

от  29  марта  2016 года                                                                             № 30/114
Об утверждении отчета Главы администрации Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области за 2015 год.

      Заслушав и обсудив отчет Главы администрации Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области за 2015 год
Дума Краснокоротковского сельского поселения решила :

1.Утвердить  отчет Главы администрации Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области за 2015 год ( прилагается).
2.Признать работу администрации Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области за 2015 год удовлетворительной.

3.Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава Краснокоротковского
сельского поселения                                                        В.Ф. Красиков
Утверждено

 решением Думы Краснокоротковского сельского

поселения от 29 марта 2016 г. № 30/114

ОТЧЕТ О РАБОТЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОКОРОТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2015 ГОД

   Площадь, занимаемая Администрацией Краснокоротковского сельского поселения составляет  - 12092  га.

    В состав муниципального образования сельское поселение Краснокоротковское  входят три населенных пункта: х. Краснокоротковский, х. Рог-Измайловский, х. Буденовский.
    Численность населения составляет  951 человек, в том числе :

х. Краснокоротковский  проживает  594 человека
в х. Рог-измайловский проживает 327 человека
в х.Буденовский  проживает 30 человек.
     Численность населения уменьшилась на 15 человек за счет убывших граждан.

    На территории Краснокоротковского сельского поселения проживают :

4 - участники боевых действий в Афганистане

9 - участников боевых действий в Абхазии и Чечне.

1 – участник ликвидации последствий взрыва в Чернобыле.

241 – пенсионеры инвалиды
177 - Дети дошкольники, школьники
223  – Молодежь от 14до 30 лет
629 – трудоспособное население.
 В 2015 году родилось 7 человек, умерло 19 человек

В личных подсобных хозяйствах, согласно записи в похозяйственных книгах в 2015 году насчитывается :

-КРС  - 682 головы, из них коров  - 200 гол.

- свиней- 1043 гол.

- овец , коз – 256 гол

- птицы – 6344 гол

- пчелосемей – 31
  На территории сельского поселения расположены следующие предприятия  -  ЗАО «Краснокоротковское», индивидуальные предприниматели, осуществляющие выращивание сельхоз/продукции – 7 шт., отделение ОАО «Сбербанк России».        На территории Краснокоротковского сельского поселения функционируют :

- образовательные учреждения : 2 школы  - Краснокоротковская ООШ, Рог-Измайловская ООШ,  детский сад в х. Краснокоротковский.
- медицинские учреждения : 2 медпункта в х. Краснокоротковском, в х. Рог-Измайловский.
- учреждения культуры : Дом культуры -  в х. Краснокоротковском и 1сельский клуб в х. Рог-Измайловском.
1 сельская библиотека в Краснокоротковском.

- почтовые отделения связи : х. Краснокоротковском, в х. Рог-Измайловский.

- 4 торговых точек :

в х. Краснокоротковском       ИП Шеина Т.И.  -1

                                                  ИП Петрова Е.В. -1

в х.Рог-Измайловский            ИП Денисова А.А.-1

                                                  ИП Карпова Е.В. -1
    За прошедший период основное внимание уделялось работе с населением. За этот период в администрации выдано 2560 различных справок физическим лицам, юридическим лицам 48, постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий – 2 семья. Работой административной комиссии рассмотрено 13 административных дел. По 2 делам были вынесены штрафы, по 11 только предупреждения. Также проводилась работа с центром занятости, было задействовано 12 человек, работавших на благоустройстве территории поселения (уборка мусора, обкос сорной растительности. Осуществляется личный прием граждан. Все поступившие заявления и обращения были рассмотрены.

    Обращения граждан в основном были связаны с вопросами:

    - благоустройства территории;

Прием граждан по личным вопросам осуществлялся:

 - главой поселения;

- специалистами администрации.

В течение отчетного периода специалистами администрации проводилась работа по выдаче документов по оформлению прав собственности граждан на земельные участки.

    Велась работа по регистрации граждан, пребывающих на временное место жительства в настоящее время функция по исполнению  регистрации граждан передана в паспортный стол Новоаннинского муниципального района.

    Администрацией ведется учет всех землевладений и землепользований граждан.

  Специалистами администрации разрабатывались нормативные и прочие документы, которые направлялись для рассмотрения и утверждения депутатам Думы Краснокоротковского сельского поселения. За  отчетный период специалистами администрации были подготовлены и вынесены на рассмотрение проекты положений, регламентирующих основные вопросы деятельности администрации.

      Администрацией ведется исполнение отдельных государственных полномочий в части ведения воинского учета. Учет граждан, пребывающих в запасе и граждан, подлежащих призыву на военную службу в ВС РФ. Учет ведется в соответствии с требованиями закона РФ «О воинской обязанности и военной службе».

       На воинском учете состоит 181 человек, в том числе:

 3 - офицеров

     178– солдат и сержантов

      8 - призывников

 4 —служит в Российской армии

      Основные направления деятельности в администрации сельского поселения строятся в соответствии с Уставом Краснокоротковского сельского поселения.

1.Формирование, утверждение, исполнение бюджета сельского поселения.

        Реализация полномочий органов местного самоуправления в полной мере зависит от обеспеченности финансами.

         Администрацией Краснокоротковского сельского поселения был сформирован, проверен и утвержден Думой бюджет сельского поселения на 2015 год.

       За 2015 год в бюджет сельского поселения поступило доходов в сумме : 6 млн. 580 тыс. 298 рублей,

в том числе :

- налоги на доходы физических лиц составили 342 тысяч 403рубля;

- сельхозналог – 343 тыс. 272  рубля;

- налоги на имущество –   1 млн. 444 тыс. 789 рублей;

- доходы от уплаты акцизов  - 1 млн. 229 тыс. 867 рублей.

- государственная пошлина за совершение нотариальных действий – 100 рублей.

- доходы от уплаты штрафов и иных сумм – 3 тыс. 500 рублей.

- безвозмездные поступления – 3 млн. 216 тыс. 400 рублей.

2. Содержание и обслуживание газопровода.
    В 2015 году были произведены расходы на содержание межпоселенческого газопровода в сумме 360 тыс. 447 рублей в т.ч.

- обслуживание газопровода  - 130 тыс. 824 рубля;
- межевание земельных участков под газопроводом – 229 тыс. 623 рубля.
3. Содержание внутрихозяйственных дорог

     В 2015 году на содержание дорог было израсходовано - 960 тыс. 824 руб. (данные расходы были произведены за счет поступлений доходов от уплаты акцизов) проводились работы по подсыпке грунта, выравнивание дорог, очистка снега, поддержка полос отвода обочин, обкос, очистка от мусора в т.ч.  на изготовление проекта организации дорожного движения на автомобильных дорогах в поселении израсходовано 12,6 тыс. рублей

4. Жилищно- коммунальное хозяйство

   Жилищный фонд, находящийся на территории Краснокоротковского сельского поселения составляет 481  жилых дома. Решение задач по благоустройству сельского поселения осуществляет администрация.

   В 2015 году были проведены следующие работы :

- очистка дорог от снега;

- выравнивание дорог;

- уборка мусора на кладбищах и установка беседок;

- завоз песка на кладбища;

- вырубка поросли, уборка мусора, скашивание травы;

- буртование свалки;

За выполненные работы в 2015 году из бюджета поселения было израсходовано 983 тыс.700 рублей.

     ИП (КФХ) Башкирова сделали обваловку  и буртование  свалки на сумму  69 тыс. 300 рублей

6.Организация освещения улиц.

   На балансе поселения числится 16 светильников уличного освещения. На техническое обслуживание, закупку электротоваров, оплату электроэнергии за уличное освещение в 2015 году израсходовано 177 тыс. 400 рублей.
7. Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечение первичных мер пожарной безопасности

   Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения осуществляется Администрацией совместно с Государственным учреждением противопожарной службы по Новоаннинскому району.

8.Социальное обслуживание населения

     На территории поселения работает 7 соцработников, которые обслуживают 65 -х пожилых человек.

                          9. Создание условий для организации досуга

        Центр культуры в хуторе  Краснокоротковский - 1 Дом культуры в х. Рог-Измайловский 1 сельский клуб   обеспечивают реализацию любого культурно-массового мероприятия. В 2015 году в Центре культуры Краснокоротковский  были  проведены  мероприятия различного типа, в том числе для детей. Имеется методист по спорту. Также проводятся кружки по футболу, были привлечены дети дошкольного и школьного возрастов.
10.Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

      На территории сельского поселения имеется 4 кладбищ. Активистами ТОС, жителями поселка, работниками администрации проводилась уборка территорий кладбищ. Администрацией поселения был завезен песок, предоставлялась техника для вывоза мусора. Регулярно в течение летнего сезона скашивается сорная растительность.

    Все, что было сделано на территории  нашего поселения – это итог совместных усилий Администрации, Думы сельского поселения, ТОСов, предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории поселения и труда наших жителей.

          Хотелось, чтобы жители поселения более активно принимали участие в проведении всех мероприятий проводимых на территории  Краснокоротковского сельского поселения.

             В завершении своего выступления обращаюсь к жителям поселения, чтобы с наступлением теплых дней навели порядок во дворах, прилегающей ко дворам территории, активное участие приняли в объявленных субботниках.

      На территории Краснокоротковского  сельского поселения работает административная комиссия,  за невыполнение требований по благоустройству будут налагаться штрафы в размере от 500 - 4 000 рублей. За нарушение правил содержания домашних животных, скота и птицы влечет предупреждение или наложение административного штрафа от 1000 – 3000 рублей, за нарушение правил содержания сельскохозяйственных животных влечет наложение административного штрафа от 1000 – 4000 рублей.